УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«07» июля 2021 г.                                                                                          № 611

О проведении мониторинга
психолого-педагогических условий
дошкольного образования
в дошкольных образовательных
организациях Новооскольского
городского округа

В соответствии с приказами департамента образования Белгородской
области от 31.05.2021 г. № 1471, от 07 июля 2021 года № 1862, приказом
управления образования администрации Новооскольского городского округа
от 17 июня 2021 года    № 580, в целях повышения качества психолого-
педагогических условий дошкольного образования в дошкольных
образовательных организациях Белгородской области приказываю:

1. Провести мониторинг психолого-педагогических условий
дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
Белгородской области в период с 08.07.2021 г. по 12.07.2021 г. (далее -
мониторинг).

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования организовать проведение мониторинга,
а также определить условия проведения мониторинга в форме самоанализа в
срок до 12.07.2021г

3. Провести обсуждение полученных результатов мониторинга
с командами ресурсных площадок по реализации регионального проекта
«Дети в приоритете» в срок до 20.07.2021 г.

4. Разработать «дорожные карты» (перечни мероприятий)
на 2021-2022 учебный год по повышению качества психолого-
педагогических условий дошкольного образования в дошкольных

2

образовательных организациях Новооскольского городского округа в срок
до 28.07.2021 г. (форма прилагается).

5. Представлять информацию (форма прилагается) о выполнении
разработанных «дорожных карт» 1 раз в полугодие (до 24.12.2021 г.,
до 31.05.2022 г. в отдел дошкольного и дополнительного образования.

6. Отделу дошкольного и дополнительного образования разместить
сводные результаты мониторинга по дошкольным образовательным
организациям на онлайн-платформе Google-таблицы в срок до 14.07.2021 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
  администрации Новооскольского
            городского округа                                                              Н.И.Ткаченко

3

Приложение
к приказу УО Новооскольского района

                                                                                       от 07 июля 2021 года № 611

Форма «дорожной карты»

по повышению качества психолого-педагогических условий дошкольного образования в дошкольных
образовательных организациях Новооскольского городского округа

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ожидаемый результат Ответственный

Повышение качества условий для социально-личностного развития ребенка
1…

Повышение качества взаимодействия с детьми и родителями
1…

Повышение качества условий для организации игровой деятельности
1…

4

Форма отчета о выполнении «дорожной карты»

по повышению качества психолого-педагогических условий дошкольного образования в дошкольных
образовательных организациях Новооскольского городского округа

(по состоянию на 24.12.2021 г., до 31.05.2022 г.)

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения,

ответственные

Краткое описание полученного
результата

(в том числе статистические данные,
нормативные акты акты)

Подтверждение
выполнения
мероприятий
(размещение

информации на
сайтах, интерактивная

ссылка и т.д.)
Повышение качества условий для социально-личностного развития ребенка

1…
Повышение качества взаимодействия с детьми и родителями

1…
Повышение качества условий для организации игровой деятельности

1…